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Svar pa & 37 spørgsmål 2022-25 vedr. transfer pricing regler

Du har stillet følgende $ 37 spørgsmål, som hermed besvares:

1. Agter Naalakkersuisut at evaluere indkomstskattelovens regler om transfer-

pricing?

2. Hvis ja, agter Naalakkersuisut at omdele evalueringen senest til FM2024, i

overensstemmelse med Inatsisartuts beslutning herom i sidste valgperiode?

Spørgsmålene besvares samlet.

Det skal indledningsvist præciseres, at Inatsisartut behandlede et forslag om en

evaluering af transfer pricing reglerne på efterårssamlingen i 2018 og ikke i 2019

(EM2018/133). Det oprindelige forslag indebar at evalueringen skulle omdeles på

efterårssamlingen 2019. I sidste ende vedtog Inatsisartut et forslag, der pålagde

Naalakkersuisut at udarbejde en evaluering til fremlæggelse allerede på

forårssamlingen 2021,

Det daværende Naalakkersuisut gjorde i svarnotatet til 2. behandlingen af

beslutningsforslaget opmærksom på, at en evaluering kun med stort besvær kunne

udarbejdes allerede til 2021. Det skyldes at Inatsisartut på samme efterårssamling i

2018 vedtog ændringer af indkomstskatteloven med henblik på en skærpelse af transfer

pricing reglerne. De nye regler skulle træde i kraft den 1. januar 2019. Det anbefales

sædvanligvis at en ordning skal være i kraft i en vis årrække, før en evaluering kan

udarbejdes.

Arbejde med evalueringen blev ikke færdiggjort inden udskrivelsen af valg til inatsisartut

til afholdelse 6. april 2021. Det er praksis at forslag, der endnu ikke er ført ud i livet,

bortfalder ved valgudskrivelse og kun genoptages såfremt det nye Naalakkersuisut

aktiverer arbejdet igen.

På tidspunktet for valgets udskrivelse pegede det foreløbige arbejde med evalueringen

på, at reglerne er i overensstemmelse med internationale standarder fra OECD,

Naalakkersuisut, som tiltrådte efter valget den 6. april 2021, har ikke prioriteret arbejdet

med evalueringen. Naalakkersuisut anerkender værdien af løbende evaluering af

gældende regler og ordninger og planlægger at indarbejde en vurdering af transfer

pricing reglerne i arbejdet med skattereformen.

Skattereformen forventes i første omgang at omfatte personbeskatningen og senere

erhvervsbeskatningen.
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Naalakkersuisut vil dermed i forbindelse med arbejdet med ændring af erhvervs-

beskatningsreglerne inkludere fokus på reglerne om transfer pricing. Der vil således ikke

blive udarbejdet en særskilt redegørelse, men emnet vil blive behandlet.

Naalakkersuisut har senest i besvarelsen af$37 spørgsmål 2022-1 redegjort nærmere

for dette arbejde, og der henvises derfor til denne besvarelse for en nærmere uddybning

af arbejdet med skattereformen.
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